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Data posiedzenia:  17 marca 2011 r.

Posiedzeniu przewodniczył: senator Piotr Zientarski – przewodniczący Komisji Ustawodawczej.

Porządek posiedzenia: 1. Rozpatrzenie wniosków zgłoszonych na 72. posiedzeniu Senatu do projektu
ustawy o zmianie ustawy o repatriacji.

W posiedzeniu uczestniczyli: − senatorowie członkowie Komisji Emigracji i Łączności z Polakami
za Granicą: Łukasz Abgarowicz, Dorota Arciszewska-Mielewczyk, Józef
Bergier, Barbara Borys-Damięcka, Władysław Dajczak, Stanisław Gogacz,
Piotr Gruszczyński, Marek Konopka, Roman Ludwiczuk, Maria Pańczyk-
Pozdziej, Andrzej Person, Sławomir Sadowski, Tadeusz Skorupa, Andrzej
Szewiński, Piotr Zientarski,

− senatorowie członkowie Komisji Samorządu i Administracji Państwowej:
Michał Boszko, Władysław Dajczak, Stanisław Jurcewicz, Zbigniew Meres,
Ireneusz Niewiarowski, Władysław Ortyl, Bohdan Paszkowski, Jadwiga
Rotnicka, Sławomir Sadowski, Janusz Sepioł, Mariusz Witczak,

− senatorowie członkowie Komisji Ustawodawczej: Stanisław Gogacz, Leon
Kieres, Krzysztof Majkowski, Bohdan Paszkowski, Marek Trzciński, Piotr
Zientarski.

− senator marszałek Bogdan Borusewicz,

− zaproszeni goście:

− Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji:
− podsekretarz Stanu Piotr Stachańczyk,
− dyrektor Departamentu Obywatelstwa i Repatriacji Mateusz Sora,

− przedstawiciele Kancelarii Senatu:
− dyrektor Biura Polonijnego Artur Kozłowski,
− dyrektor Biura Legislacyjnego Roman Kapeliński.

Przebieg posiedzenia:
Ad. 1 Przewodniczący obradom senator Piotr Zientarski poinformował, że w trakcie drugiego czytania na

posiedzeniu Senatu marszałek Bogdan Borusewicz zgłosił wniosek o wprowadzenie poprawki do
projektu ustawy. Senator wnioskodawca uzasadnił potrzebę wprowadzenia poprawki dotyczącej
ograniczenia terminu składania wniosków o wydanie wizy krajowej w celu repatriacji do dnia
1 stycznia 2013 r.



Podsekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji Piotr Stachańczyk
poinformował, że zgodnie z przyjętą procedurą rząd ustosunkuje się do całości inicjatywy w trakcie
prac w Sejmie. Przypomniał również, że w swoim stanowisku do wstępnej wersji projektu minister
spraw wewnętrznych i administracji wskazywał, że powyższy termin nie powinien być krótszy niż do
końca 2015 r.
W dyskusji udział wzięli senatorowie: Dorota Arciszewska-Mielewczyk i Stanisław Gogacz.
Senatorowie odnieśli się negatywnie do przedstawionej poprawki marszałka Bogdana Borusewicza.
W głosowaniu komisje nie poparły przedstawionej (przy braku głosów za, 9 przeciw i 16
wstrzymujących się).
Na sprawozdawcę połączonych komisji na posiedzenie Senatu wybrano senatora Andrzeja Persona.

Konkluzja: Komisje nie poparły wniosku zgłoszonego w trakcie drugiego czytania i wnoszą o przyjęcie
jednolitego projektu ustawy o zmianie ustawy o repatriacji oraz niektórych innych ustaw wraz
z projektem uchwały w sprawie wniesienia do Sejmu tego projektu ustawy, zawartych w druku
nr 1067 S  (druk senacki nr 1067 X)

W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące działalność lobbingową.

Sporządzono w Biurze Prac Senackich


